Приложение к свидетельству № 77729                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                    Всего листов 22
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Контроллеры программируемые логические Emerson
Назначение средства измерений
Контроллеры программируемые логические Emerson (далее по тексту – контроллеры)
предназначены для измерений аналоговых сигналов напряжения и силы постоянного тока
стандартизованных диапазонов, сигналов от термопар и термопреобразователей сопротивления

На контроллерах при выпуске из производства устанавливаются шильдики с
наименованием серии и обозначением модуля.
Пример обозначения: Контроллер Emerson PAC8000 8101-HI-TX.
Идентификационное обозначение и наименование модулей ввода/вывода контроллеров в
различных исполнениях указаны в таблице 1.
Лист № 2
Всего листов 22
Таблица 1 – Тип модуля и наименование модулей ввода/вывода для различных исполнений.
п/п Обозначение модуля Наименование модуля ввода/вывода
1 2 3
PAC8000- серии
1 8101-HI-TX
Модуль 8-канального аналогового ввода от 4 до 20
мА с поддержкой HART протокола
(далее по тексту - HART)
2 8103-AI-TX Модуль 8-канального аналогового ввода
от 4 до 20 мА
3 8105-TI-TC Модуль 4-канального аналогового ввода для
сигналов от термопар по ГОСТ Р 8.585-2001
4 8106-TI-RT
Модуль 4-канального аналогового ввода для
сигналов от термопреобразователей сопротивления
по
ГОСТ 6651-2009
5 8119-VI-05 Модуль 8-канального аналогового ввода
от 1 до 5 В
RSTi-EP-серии
6 EP-3124
Модуль 4-канального аналогового ввода
от 0 до 20 мА; от 4 до 20 мА; от 0 до 5 В;
от -5 до +5 В; от 0 до 10 В; от -10 до +10 В;
от 1 до 5 В; от 2 до 10 В
7 EP-3164
Модуль 4-канального аналогового ввода
от 0 до 20 мА; от 4 до 20 мА; от 0 до 5 В;
от -5 до +5 В; от 0 до 10 В; от -10 до +10 В;
от 1 до 5 В; от 2 до 10 В
8 EP-3264
Модуль 4-канального аналогового ввода от 0 до 20
мА; от 4 до 20 мА; от 0 до 5 В; от -5 до +5 В; от 0 до
10 В; от -10 до +10 В; от 1 до 5 В;
от 2 до 10 В
9 EP-3368
Модуль 4-канального аналогового ввода от 0 до 20
мА; от 4 до 20 мА; от 0 до 5 В; от -5 до +5 В; от 0 до
10 В; от -10 до +10 В; от 1 до 5 В;
от 2 до 10 В
10 EP-3468
Модуль 4-канального аналогового ввода от 0 до 20
мА; от 4 до 20 мА; от 0 до 5 В; от -5 до +5 В; от 0 до
10 В; от -10 до +10 В; от 1 до 5 В;
от 2 до 10 В
11 EP-3664
Модуль 4-канального аналогового ввода от 0 до 20
мА; от 4 до 20 мА; от 0 до 5 В; от -5 до +5 В; от 0 до
10 В; от -10 до +10 В; от 1 до 5 В;
от 2 до 10 В
12 EP-4164
Модуль 4-канального аналогового вывода
от 0 до 20 мА; от 4 до 20 мА; от 0 до 5 В;
от -5 до +5 В; от 0 до 10 В; от -10 до +10 В;
от 1 до 5 В; от 2 до 10 В
Лист № 3
Всего листов 22
Продолжение таблицы 1
1 2 3
13 EP-4264
Модуль 4-канального аналогового вывода
от 0 до 20 мА; от 4 до 20 мА; от 0 до 5 В;
от -5 до +5 В; от 0 до 10 В; от -10 до +10 В;
от 1 до 5 В; от 2 до 10 В
14 EP-3704
Модуль 4-канального аналогового ввода для